
               Il responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Sara Di Bella  - tel. 090/698332   -   email : sara.dibella.me@istruzione.it 

 Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 - Tf: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

__________________________________________________________   

   

Unità Operativa n. 1  - Area I 
Ufficio IV  - Ufficio di supporto alle scuole 
autonome e per lo sviluppo dell’autonomia                                                                                                     
Prot. n. 10355                                     Messina, 19/08/2014 

IL DIRIGENTE 

VISTO il numero dei posti di sostegno in organico di diritto per l’anno scolastico 2014/2015 pari a 1.232 
unità; 

VISTA la C.M.n.41prot. n.2382 del 15/07/2014 “adeguamento degli organici di diritto alla situazione di 
fatto” per l’anno scol.2014/2015; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia del 23/07/2014 con il quale viene 
comunicato il numero dei posti di sostegno in adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 
fatto per l’anno scolastico 2014/2015 per tutti gli ordini di scuola per complessive 68 unità; 

VISTA la proposta formulata dal Gruppo di Lavoro (GLH) sulla scorta delle indicazioni della Direzione 
Regionale contenute nella nota prot.n.12103 del 19/06/2014  e delle richieste avanzate dalle 
Istituzioni Scolastiche in situazioni di criticità; 

INFORMATE le OO.SS. territoriali del comparto scuola;  

DISPONE 

L’organico dei posti di sostegno in adeguamento alla situazione di fatto della provincia di Messina per 
l’anno scolastico 2014/2015, è così determinato: 

SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI O.D. 115 POSTI O. A. 120 
SCUOLA PRIMARIA POSTI O.D.  495 POSTI O. A. 495 
SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO POSTI O.D. 393 POSTI O. A. 395 
SCUOLA SECONDARIA DI  II° GRADO POSTI O.D  AD01  

POSTI O.D  AD02 
POSTI O.D  AD03 
POSTI O.D  AD04   
   
 

56 
77 
81 
15 

 
Tot.  229 

 

POSTI O.A  AD01 
POSTI O.A  AD02 
POSTI O.A  AD03 
POSTI O.A  AD04 

 
 

  67 
101 
  92 
  30 

 
Tot.  290 

                                                                            Totale                     1232     Totale                1300      
 

 IL DIRIGENTE 
 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                            Emilio Grasso 
Alle OOSS Territoriali del Comparto Scuola 
All’Ufficio della comunicazione per la pubblicazione sul sito 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 


